

**Wojewódzki Szpital Specjalistyczny**  
**ul. Żołnierska 18**  
**10 – 561 Olsztyn**

### **Pytania i odpowiedzi :**

**Dotyczy: postępowania o wartości poniżej 130 tys. zł o udzielenie zamówienia publicznego usługę odbioru i zagospodarowania produktów spożywczych przeterminowanych. Numer postępowania: DZPZ/2651/97/2024**

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły następujące zapytania o wyjaśnienie treści Zaproszenia:

#### **Pytanie 1**

Zgodnie z § 3 pkt 2 ppkt 2.1 Projektu umowy:

*„odbior i zagospodarowanie produktów spożywczych z siedziby Zamawiającego specjalistycznym środkiem transportu Wykonawcy na zgłoszenie Zamawiającego od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:30 do 15:00. Zgłoszenie nastąpi drogą telefoniczną lub drogą elektroniczną. Zamawiający przewiduje 2 transporty tygodniowo (poniedziałek i czwartek). W przypadku gdy odbiór wypada w dzień świąteczny odbiór nastąpi w najbliższy dzień roboczy”*

Jednocześnie, zgodnie z § 3 pkt. 2.3. Projektu umowy: *„Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia niezbędnych pojemników do gromadzenia produktów spożywczych objętych umową.”*

W celu należytej kalkulacji realizacji zamówienia, zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie wskazanych informacji w zakresie ilości i wielkości pojemników przewidzianych do dostarczenia i odbioru podczas pojedynczego odbioru oraz łącznej liczby pojemników, których zapewnienia wymaga Zamawiający.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż łącznie potrzebuje 8 pojemników 240l. Do odbioru jest średnio 7 pojemników na pojedynczy odbiór.

#### **Pytanie 2**

Zgodnie z § 3 pkt 1 Projektu umowy:

*„1. Zamawiający i Wykonawca ustalają następujące ogólne zasady realizacji usługi:*

*1.1. Przedmiotem zamówienia jest usługa odbioru i zagospodarowania produktów spożywczych przeterminowanych i nieprzydatnych do spożycia ( 16 03 80 ), zaliczanych do kategorii 3 przez okres 12 miesięcy.*

*1.2. Zamawiający wymaga, aby świadczenie usług w zakresie odbioru, transportu, składowania oraz unieszkodliwiania odpadów odbywało się zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa na terenie Rzeczypospolitej Polskiej,*

*1.3. Wykonawca ponosi wszelkie koszty związane z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów będących przedmiotem umowy.”*

Zamawiający wskazuje, iż przedmiot umowy definiowany jest jednocześnie jako odpad oraz jako przeterminowane i nieprzydatne do spożycia produkty spożywcze, zaliczane do kategorii 3, obejmującej, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 z dnia 21 października 2009 r. uboczne produkty pochodzenia zwierzęcego (UPPZ). Zgodnie z obowiązującymi przepisami istnieje odmienny sposób postępowania dla każdej ze wskazanych definicji przedmiotu umowy. Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie zapisów i jednoznaczne scharakteryzowanie przedmiotu zamówienia, celem zastosowania prawidłowego sposobu postępowania. Wykonawca zwraca uwagę, że w przypadku odbioru odpadów sklasyfikowanych jako 16 03 80 – Produkty spożywcze przeterminowane lub nieprzydatne do spożycia, konieczne jest zastosowanie przepisów wskazanych w Ustawie o odpadach, co skutkuje koniecznością wystawiania Kart Przekazania Odpadów w systemie BDO, natomiast raportowanie odbioru produktów spożywczych przeterminowanych i nieprzydatnych do spożycia, zaliczanych do kategorii 3, jest wyłączone z ustawy o odpadach i może być klasyfikowany jako UPPZ.

W ocenie Wykonawcy, z uwagi na charakter działalności Zamawiającego, przedmiot umowy powinien zostać sklasyfikowany jako produkty spożywcze przeterminowane i nieprzydatne do spożycia, zaliczane do kategorii 3, zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie i wprowadzenie zmian w treści Projektu umowy.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż przedmiotem umowy są produkty spożywcze przeterminowane i nieprzydatne do spożycia, zaliczane do kategorii 3, które klasyfikowane są jako UPPZ i odbierane na podstawie dokumentu handlowego.

### **Pytanie 3**

Jednocześnie zwracamy się z prośbą o udostępnienie przywołanego w treści Projektu umowy Szczegółowego zestawienia, stanowiącego załącznik nr 1 do umowy

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż załącznikiem numer 1 do umowy będzie formularz cenowy wypełniony przez Wykonawcę na etapie składania oferty (obecnie załącznik nr 2 do Zaproszenia)

**Zamawiający informuje, iż w wyniku powyższych wniosków o wyjaśnienie treści Zaproszenia, Zamawiający dokonał modyfikacji projektu umowy, będącego załącznikiem nr 3 do Zaproszenia.**

DYREKTOR  
WSS W OLSZTYNIE

Irena Kierzkowska  
(Podpis osoby uprawnionej)